様式第３号－(1)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様

令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

下記の通り見積申し上げます。

住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　邸　　改修工事 会社（組織名）

代表者氏名

電話番号

合計金額　￥

数量 単位 金額 数量 単位 金額

住　宅　改　造　見　積　書　及　び　内　訳　書

介護保険対象部分 すみよか対象部分
№ 項目 内容（仕様） 数量 単位 単価 金額

住宅改修
の種類

住宅改修
の種類

算出根拠

様式第３号－(2)

内訳書

数量 単位 金額 数量 単位 金額
介護保険対象部分 すみよか対象部分

№ 項目 内容（仕様） 数量 単位 単価 金額
住宅改修
の種類

住宅改修
の種類

算出根拠

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡太郎　　様

令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

下記の通り見積申し上げます。

住所 福岡県○△市○○町△△番地▽

　　　　　　　　　　　　　　福　岡　　　　　　　邸　　改修工事 会社（組織名）

代表者氏名

電話番号

合計金額　￥　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　500,000

数量 単位 金額 数量 単位 金額

トイレ 128,930 128,930 ①⑤

洗面所 18,150 18,150 ①

浴室脱衣場 18,660 18,660 ①

台所 283,725 283,725 ②⑥

諸経費 60,000 32,000 28,000

値引き -33,275 -7264 -26011

小計 476,190 190,476 285,714

消費税 23,810 9,524 14,286

計 500,000 200,000 300,000

住　宅　改　造　見　積　書　及　び　内　訳　書

介護保険対象部分 すみよか対象部分
№ 項目 内容（仕様） 数量 単位 単価 金額

住宅改修
の種類

住宅改修の
種類

算出根拠

別紙３ (助成対象工事毎に作成・添付すること）
工事場所 工事部分 名      称 内容（仕様） 数量（単位） 単  価 金   額 左記の内訳（Ａ＝Ｂ＋Ｃ）

介護保険住宅改修対象部分福岡住みよか事業対象部分
Ａ 数量 （単位）金額  Ｂ 数量 （単位） 金額  Ｃ 種類

トイレ 入口柱 手摺取り付け YHB６０１φ６０１ 1 本 8,100 8,100 1 本 8,100 ①
床 解体 解体 1 ㎡ 15,400 15,400 1 ㎡ 15,400 ⑤
間仕切 解体 解体 2.4 ㎡ 5,500 13,200 2.4 ㎡ 13,200 ⑤
床 床下地工事 木取り、根太 1 式 11,000 11,000 1 式 11,000 ⑤
柱 柱カバー 120×３０×３ｍ 2 枚 3,300 6,600 2 枚 6,600 ⑤
敷居 敷居改修 高さ調整 1 本 3,300 3,300 1 本 3,300 ⑤
鴨居 鴨居改修 120×４５×１ｍ 1 本 2,200 2,200 1 本 2,200 ⑤
巾木 巾木改修 ３０×４５×３ｍ 1 本 2,200 2,200 1 本 2,200 ⑤
床 床材材料 東南Nﾊﾞｰﾁ 0.5 坪 15,400 7,700 0.5 坪 7,700 ⑤
床 床材張り替え 大工工事 1 ㎡ 19,800 19,800 1 ㎡ 19,800 ⑤

配管材料 ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾎｰｽ 1 ヶ 2,980 2,980 1 ヶ 2,980 ⑤
配管材料 異径ｿｹｯﾄ 1 ヶ 1,700 1,700 1 ヶ 1,700 ⑤

便器 非水洗腰掛便器 ｱｻﾋ/C５４０ 1 ｓｅｔ 14,950 14,950 1 ｓｅｔ 14,950 ⑤
便器配管 便器配管移動 移動工事 1 個所 8,800 8,800 1 個所 8,800 ⑤
便器 便器取り付け 取付け工事 1 式 11,000 11,000 1 式 11,000 ⑤

洗面所 壁 手摺 １m  φ３２㎜ 1 本 7,700 7,700 1 本 7,700 ①
壁 手摺用木取り 1000×３０×１２０ 1 式 1,650 1,650 1 式 1,650 ①
壁 手摺取り付け 取付け工事 1 式 8,800 8,800 1 式 8,800 ①

浴室脱衣場壁 手摺TOTOｲﾝﾃﾘｱﾊﾞｰ I型ts134GY6 1 本 9,860 9,860 1 本 9,860 ①
壁 手摺取り付け 取付け工事 1 式 8,800 8,800 1 式 8,800 ①

諸経費 1 式 32,000 1 式 32,000
値引き 1 式 -7,264 1 式 -7,264
台所 流し 流し解体 解体 1 式 22,000 22,000 1 式 22,000 ②

床 床すのこ解体 解体 2.5 ㎡ 2,200 5,500 2.5 ㎡ 5,500 ②
出窓 出窓解体 解体 2.9 ㎡ 8,800 25,080 2.85 ㎡ 25,080 ⑥
床 水盛工事 水盛 6.8 ㎡ 1,540 10,395 6.75 ㎡ 10,395 ②
床 塚石 塚石 4 ケ 2,750 11,000 4 ケ 11,000 ②

住宅改修の種類欄については
①手摺の取付け   ②床段差の解消    ③滑りの防止及び移動の円滑化等のための床材の変更
④引き戸等への扉の取替え    ⑤洋式便器等への取替え    ⑥その他①から⑤の住宅改修に付帯して必要となる住宅改修
⑦その他①から⑥に該当しないが、福岡住みよか事業で該当となる住宅改修

別紙３ (助成対象工事毎に作成・添付すること）
工事場所 工事部分 名     称 内容（仕様） 数量（単位） 単  価 金   額 左記の内訳（Ａ＝Ｂ＋Ｃ）

介護保険住宅改修対象部分福岡住みよか事業対象部分
Ａ 数量 （単位）金額  Ｂ 数量 （単位） 金額  Ｃ 種類

台所 床 土台、オビキ 105￢杉４m 1 本 2,200 2,200 1 本 2,200 ②
床 木取り 105×４５杉4m 3 本 1,650 4,950 3 本 4,950 ②
床 根太 ４５￢杉４m 6 本 660 3,960 6 本 3,960 ②
床 框 120×４５杉4m 2 本 3,300 6,600 2 本 6,600 ②
床 巾木 45×30杉4m 2 本 550 1,100 2 本 1,100 ②
床 フロアー 12m/mYL87DL 3 坪 5,300 15,900 3 坪 15,900 ②
床 大工工事 6.75 6.8 ㎡ 6,600 44,550 6.75 ㎡ 44,550 ②
鴨居、敷居 鴨居、敷居材料 120×４５杉2m 2 本 1,100 2,200 2 本 2,200 ②

0 鴨居、敷居工事 1 式 4,400 4,400 1 式 4,400 ②
サッシ窓 古サッシ取付け 取付け工事 1 本 5,500 5,500 1 本 5,500 ⑥
壁 下地胴渕 杉２m 6 本 110 660 6 本 660 ⑥
壁 リブトタン８尺 本目焼杉ﾌﾟﾘﾝﾄ 2 枚 1,115 2,230 2 枚 2,230 ⑥
壁 外壁補修工事 補修工事 2 ㎡ 8,800 17,600 2 ㎡ 17,600 ⑥
壁 コーキング工事 ｺｰｷﾝｸﾞ工事 15 m 550 8,250 15 m 8,250 ⑥
壁 壁下地材バス板 1坪BB４枚 1 式 5,500 5,500 1 式 5,500 ⑥
壁 壁下地工事 下地工事 1 式 18,700 18,700 1 式 18,700 ⑥
壁 見切 45×30杉4m 1 本 550 550 1 本 550 ⑥
壁 ｱｲｶｾﾗｰﾙ 防火材工事 1 C/S 29,700 29,700 1 C/S 29,700 ⑥
壁 ｾﾗｰﾙ工事費 工事 3.8 ㎡ 5,500 20,900 3.8 ㎡ 20,900 ⑥
壁 コーキング工事 ｺｰｷﾝｸﾞ工事 18 m 550 9,900 18 m 9,900 ⑥
雑費 雑費 廃材処分他 1 式 4,400 4,400 1 式 4,400 ⑥
諸経費 諸経費 1 式 28,000 28,000 1 式 28,000 ⑥

値引き -26,011 -26,011
消費税 23,810 9,524 14,286

235,549
合計 500,000 200,000 300,000
住宅改修の種類欄については
①手摺の取付け   ②床段差の解消    ③滑りの防止及び移動の円滑化等のための床材の変更235,549
④引き戸等への扉の取替え    ⑤洋式便器等への取替え    ⑥その他①から⑤の住宅改修に付帯して必要となる住宅改修
⑦その他①から⑥に該当しないが、福岡住みよか事業で該当となる住宅改修

様式第３号－(1)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様

令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

下記の通り見積申し上げます。

住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　邸　　改修工事 会社（組織名）

代表者氏名

電話番号

合計金額　￥

数量 単位 金額 数量 単位 金額

住　宅　改　造　見　積　書　及　び　内　訳　書

日常生活用具対象部分 すみよか対象部分
№ 項目 内容（仕様） 数量 単位 単価 金額

住宅改修
の種類

住宅改修
の種類

算出根拠

様式第３号－(2)

内訳書

数量 単位 金額 数量 単位 金額
日常生活用具対象部分 すみよか対象部分

№ 項目 内容（仕様） 数量 単位 単価 金額
住宅改修
の種類

住宅改修
の種類

算出根拠

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡太郎　　様

令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

下記の通り見積申し上げます。

住所 福岡県○△市○○町△△番地▽

　　　　　　　　　　　　　　福　岡　　　　　　　邸　　改修工事 会社（組織名）

代表者氏名

電話番号

合計金額　￥　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　500,000

数量 単位 金額 数量 単位 金額

トイレ 128,930 128,930 ①⑤

洗面所 18,150 18,150 ①

浴室脱衣場 18,660 18,660 ①

台所 283,725 283,725 ②⑥

諸経費 60,000 32,000 28,000

値引き -33,275 -7264 -26011

小計 476,190 190,476 285,714

消費税 23,810 9,524 14,286

計 500,000 200,000 300,000

住　宅　改　造　見　積　書　及　び　内　訳　書

日常生活用具対象部分 すみよか対象部分
№ 項目 内容（仕様） 数量 単位 単価 金額

住宅改修
の種類

住宅改修の
種類

算出根拠

別紙３ (助成対象工事毎に作成・添付すること）
工事場所 工事部分 名      称 内容（仕様） 数量（単位） 単  価 金   額 左記の内訳（Ａ＝Ｂ＋Ｃ）

日常生活用具対象部分 福岡住みよか事業対象部分
Ａ 数量 （単位）金額  Ｂ 数量 （単位） 金額  Ｃ 種類

トイレ 入口柱 手摺取り付け YHB６０１φ６０１ 1 本 8,100 8,100 1 本 8,100 ①
床 解体 解体 1 ㎡ 15,400 15,400 1 ㎡ 15,400 ⑤
間仕切 解体 解体 2.4 ㎡ 5,500 13,200 2.4 ㎡ 13,200 ⑤
床 床下地工事 木取り、根太 1 式 11,000 11,000 1 式 11,000 ⑤
柱 柱カバー 120×３０×３ｍ 2 枚 3,300 6,600 2 枚 6,600 ⑤
敷居 敷居改修 高さ調整 1 本 3,300 3,300 1 本 3,300 ⑤
鴨居 鴨居改修 120×４５×１ｍ 1 本 2,200 2,200 1 本 2,200 ⑤
巾木 巾木改修 ３０×４５×３ｍ 1 本 2,200 2,200 1 本 2,200 ⑤
床 床材材料 東南Nﾊﾞｰﾁ 0.5 坪 15,400 7,700 0.5 坪 7,700 ⑤
床 床材張り替え 大工工事 1 ㎡ 19,800 19,800 1 ㎡ 19,800 ⑤

配管材料 ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾎｰｽ 1 ヶ 2,980 2,980 1 ヶ 2,980 ⑤
配管材料 異径ｿｹｯﾄ 1 ヶ 1,700 1,700 1 ヶ 1,700 ⑤

便器 非水洗腰掛便器 ｱｻﾋ/C５４０ 1 ｓｅｔ 14,950 14,950 1 ｓｅｔ 14,950 ⑤
便器配管 便器配管移動 移動工事 1 個所 8,800 8,800 1 個所 8,800 ⑤
便器 便器取り付け 取付け工事 1 式 11,000 11,000 1 式 11,000 ⑤

洗面所 壁 手摺 １m  φ３２㎜ 1 本 7,700 7,700 1 本 7,700 ①
壁 手摺用木取り 1000×３０×１２０ 1 式 1,650 1,650 1 式 1,650 ①
壁 手摺取り付け 取付け工事 1 式 8,800 8,800 1 式 8,800 ①

浴室脱衣場壁 手摺TOTOｲﾝﾃﾘｱﾊﾞｰ I型ts134GY6 1 本 9,860 9,860 1 本 9,860 ①
壁 手摺取り付け 取付け工事 1 式 8,800 8,800 1 式 8,800 ①

諸経費 1 式 32,000 1 式 32,000
値引き 1 式 -7,264 1 式 -7,264
台所 流し 流し解体 解体 1 式 22,000 22,000 1 式 22,000 ②

床 床すのこ解体 解体 2.5 ㎡ 2,200 5,500 2.5 ㎡ 5,500 ②
出窓 出窓解体 解体 2.9 ㎡ 8,800 25,080 2.85 ㎡ 25,080 ⑥
床 水盛工事 水盛 6.8 ㎡ 1,540 10,395 6.75 ㎡ 10,395 ②
床 塚石 塚石 4 ケ 2,750 11,000 4 ケ 11,000 ②

住宅改修の種類欄については
①手摺の取付け   ②床段差の解消    ③滑りの防止及び移動の円滑化等のための床材の変更
④引き戸等への扉の取替え    ⑤洋式便器等への取替え    ⑥その他①から⑤の住宅改修に付帯して必要となる住宅改修
⑦その他①から⑥に該当しないが、福岡住みよか事業で該当となる住宅改修

別紙３ (助成対象工事毎に作成・添付すること）
工事場所 工事部分 名     称 内容（仕様） 数量（単位） 単  価 金   額 左記の内訳（Ａ＝Ｂ＋Ｃ）

日常生活用具対象部分 福岡住みよか事業対象部分
Ａ 数量 （単位）金額  Ｂ 数量 （単位） 金額  Ｃ 種類

台所 床 土台、オビキ 105￢杉４m 1 本 2,200 2,200 1 本 2,200 ②
床 木取り 105×４５杉4m 3 本 1,650 4,950 3 本 4,950 ②
床 根太 ４５￢杉４m 6 本 660 3,960 6 本 3,960 ②
床 框 120×４５杉4m 2 本 3,300 6,600 2 本 6,600 ②
床 巾木 45×30杉4m 2 本 550 1,100 2 本 1,100 ②
床 フロアー 12m/mYL87DL 3 坪 5,300 15,900 3 坪 15,900 ②
床 大工工事 6.75 6.8 ㎡ 6,600 44,550 6.75 ㎡ 44,550 ②
鴨居、敷居 鴨居、敷居材料 120×４５杉2m 2 本 1,100 2,200 2 本 2,200 ②

0 鴨居、敷居工事 1 式 4,400 4,400 1 式 4,400 ②
サッシ窓 古サッシ取付け 取付け工事 1 本 5,500 5,500 1 本 5,500 ⑥
壁 下地胴渕 杉２m 6 本 110 660 6 本 660 ⑥
壁 リブトタン８尺 本目焼杉ﾌﾟﾘﾝﾄ 2 枚 1,115 2,230 2 枚 2,230 ⑥
壁 外壁補修工事 補修工事 2 ㎡ 8,800 17,600 2 ㎡ 17,600 ⑥
壁 コーキング工事 ｺｰｷﾝｸﾞ工事 15 m 550 8,250 15 m 8,250 ⑥
壁 壁下地材バス板 1坪BB４枚 1 式 5,500 5,500 1 式 5,500 ⑥
壁 壁下地工事 下地工事 1 式 18,700 18,700 1 式 18,700 ⑥
壁 見切 45×30杉4m 1 本 550 550 1 本 550 ⑥
壁 ｱｲｶｾﾗｰﾙ 防火材工事 1 C/S 29,700 29,700 1 C/S 29,700 ⑥
壁 ｾﾗｰﾙ工事費 工事 3.8 ㎡ 5,500 20,900 3.8 ㎡ 20,900 ⑥
壁 コーキング工事 ｺｰｷﾝｸﾞ工事 18 m 550 9,900 18 m 9,900 ⑥
雑費 雑費 廃材処分他 1 式 4,400 4,400 1 式 4,400 ⑥
諸経費 諸経費 1 式 28,000 28,000 1 式 28,000 ⑥

値引き -26,011 -26,011
消費税 23,810 9,524 14,286

235,549
合計 500,000 200,000 300,000
住宅改修の種類欄については
①手摺の取付け   ②床段差の解消    ③滑りの防止及び移動の円滑化等のための床材の変更235,549
④引き戸等への扉の取替え    ⑤洋式便器等への取替え    ⑥その他①から⑤の住宅改修に付帯して必要となる住宅改修
⑦その他①から⑥に該当しないが、福岡住みよか事業で該当となる住宅改修